PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N",3 I.51 I. DE 28 DE ITINHO DE 2022,

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNÞIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECTALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE2021, ART.4", S lo.

CONSIDERANDO NECESSIÞADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÄO DE DOTAÇÂO, PARA COBERTURA DA DESPESA COM CONSULTORIA TÉCNICA PARA

DESENVOLVIMENTO DE PROJETO TÉCNICO E APOIO NA TNTERLOCUÇ,{O INSTITUCIONAL A NIVEL
TNTERNACTONAL PARA PROMOÇÃO DA GESTÃO SUSTENTÁVEL DE RESÍDUOS SÓLIDOS POR

MEIO DE PARTICIPAÇÃ,O EM EDITAL DE CLASSIFICAÇAO DENOMINADO NAKOPA, EM PARCERIA

COM O MTJNICÍPIO DE HAMBURGO.
REF. soLICrrAÇÃo 1.030 - UNTDADE DE cESTÃo DE INFRAEST. E sERVrÇos púsucos

PEDIDo ruQuIsIÇÃo 778.472 REMANEJAMENTO

DECRETA:

ART. r' - FrcA ABERTo No oRÇAMENTo Do MUNICÍrIo, uv cRÉnno ADTcIoNAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 32.OOO,OO (TRINTA E DOIS MIL REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(OES):

1 0.0 1. I 8.452.0 1 86.27 02 cESTÄo DAs ACoEs DE LIMpEZA púslrct
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA

OOOO PROPRIA

R$ 32.000,00

TOTAL....R$ 32.000,00

ART. 2o - A coBERTURA Do cRÉono DE euE TRATA o ART. r" FAR-SE-Á coM o(s)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

r - ANULAÇÃO p¡RClAr, DA(S) SEGUTNTE(S) nOraçÃO1ÓEÐ DO ORçAMENTO
VIGENTE:

r 0.0r.l 8.4s2.0r 86.2702 GESTÃo pes econs DE LTMpEZA púnrrc¡
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOAJUnÍOtCe

OOOO PROPRIA

R$ 32.000.00

TOTAL..,.R$ 32.000,00

ART. 3' - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO,

Página I dc 2

PREFETTURA Do MUNIcipro rn ¡unutÍ

12022

LUTZ MACHADO

MUNICIPAL

GESTOR DA E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA LINIDADE DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICIPTO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E OrTO DIA(S) uÊs nn JUNHO Do ANo DE Dors MrL E vrNTE
E DOIS.

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA IJNIDADE DA CASA CIVIL

N. 3l

Página 2 de 2